
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-09-2020  .  Pag. 1  -  COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

 

 

 
 

 

 
 
 

 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

NUMERO  82     del  30-09-20 
 
 

 OGGETTO: P.E.G. - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2020 - MODIFICA 

DOTAZIONI FINANZIARIE ASSEGNATE AI RESPONSABILI DI SETTORE. 

 

L'anno   duemilaventi  il giorno  trenta del mese di settembre , alle ore 19:00 nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:   

 Bartocci Luigi Nazzareno      SINDACO  P    

 Brugnola Debora      VICE SINDACO  P    

 BARTOCCI ALESSANDRA      ASSESSORE  A    

Assegnati n. 4,  In carica n. 4,   Assenti n.    1,  Presenti n.    2.   

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dr.Valentini 

Alessandro 

Constatato il numero legale dei presenti, assume la presidenza il Sig. Bartocci Luigi Nazzareno 

nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-09-2020  .  Pag. 2  -  COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

PREMESSO CHE: 

 

• con deliberazione del consiglio comunale n. 9 del 14 aprile 2020, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020, 

bilancio pluriennale 2020-2022; 

 

• con deliberazione del consiglio comunale n. 8 del 14 aprile 2020, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione – 

Ulteriormente Semplificato); 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 11/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale si è provveduto, tra l’altro, ad approvare la dotazione organica di cui in allegato, che 

forma parte integrante e sostanziale della stessa deliberazione, nella quale sono rappresentate le 

aree, la loro articolazione interna, compresa la previsione ed individuazione di eventuali 

posizioni organizzative, nonché eventuali aree e/o servizi; 

 

VISTI i seguenti Decreti Sindacali: 

- n. 5 del 27/03/2020, avente ad oggetto: “Decreto di nomina di P.O.: 1^ Settore: Area 

Amministrativa. Periodo 01-04-2020 – scadenza mandato amministrativo”; 

- n. 6 del 27/03/2020, avente ad oggetto: “Decreto di nomina di P.O.: 2^ Settore: Area 

Contabile. Periodo 01-04-2020 – scadenza mandato amministrativo”; 

- n. 7 del 27/03/2020, avente ad oggetto: “Decreto di nomina di P.O.: 3^ Settore: Area 

Tecnica. Periodo 01-04-2020 – scadenza mandato amministrativo”; 

- n. 8 del 27/03/2020, avente ad oggetto: “Decreto di nomina di Responsabile: 4^ Settore: 

Area Urbanistica. Periodo 01-04-2020 – scadenza mandato amministrativo”; 

- n. 9 del 27/03/2020, avente ad oggetto: “Decreto di nomina di P.O.: 5^ Settore: Area 

Vigilanza Urbana. Periodo 01-04-2020 – scadenza mandato amministrativo”; 

- n. 10 del 27/03/2020, avente ad oggetto: “Decreto di nomina di P.O.: 6^ Settore: Area 

Sisma. Periodo 01-04-2020 – scadenza mandato amministrativo”; 

 

con i quali sono stati conferiti gli incarichi di posizione organizzativa al personale in essi 

individuato; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 23 del 16.04.2020, esecutiva, è stato stabilito, tra l’altro, 

quanto segue: 

 

1) di individuare quali RESPONSABILI DELLA GESTIONE DEL BUDGET (dei quali ne sono 

gli unici responsabili) e del conseguimento dei risultati previsti e in maniera dettagliata negli 

allegati prospetti relativi all'assegnazione delle dotazioni finanziarie i seguenti dipendenti: 

 

a) Settore primo: Area Amministrativa, alla quale sono attribuite le funzioni inerenti Affari 

generali - Cultura - Servizi Sociali - Servizi Scolastici - Servizi Demografici - Cimiteri – 

Tributi – DOTT.SSA MAINARDI LAURA; 

 

b) Settore secondo: Area Contabile, alla quale sono attribuite le funzioni inerenti Contabilità 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-09-2020  .  Pag. 3  -  COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

- Finanza - Personale - Economato - Patrimonio Mobiliare - Casa di Riposo – DOTT.SSA 

BOARELLI SANDRA; 

 

c) Settore terzo: Area Tecnica, alla quale sono attribuite le funzioni inerenti Lavori Pubblici 

- Manutenzioni - Patrimonio Immobiliare - Protezione Civile -Ecologia - Ambiente - 

Energia - Gestione Impianti Energie Rinnovabili – ERAP – GEOM. BENDIA DIMITRI; 

 

d) Settore quarto: Area Urbanistica, alla quale sono attribuite le funzioni inerenti 

Urbanistica – Edilizia – SINDACO PRO-TEMPORE GEOM. BARTOCCI LUIGI 

NAZZARENO; 

 

e) Settore quinto: Area Vigilanza Urbana, alla quale sono attribuite le funzioni inerenti 

Circolazione Stradale - Traffico - Segnaletica - Polizia Locale - P.G. - P.S. - Commercio - 

Attività Ricettive – Suap – COM. BONFILI LUCA; 

 

f) Settore sesto: Area Sisma, alla quale sono attribuite le funzioni inerenti al Sisma – ING. 

SIMONCINI SARA. 

 

2) di incaricare i suddetti responsabili di gestire i budget (dei quali ne sono gli unici responsabili) 

loro assegnati con gli allegati prospetti, mediante proprie determinazioni e incaricandoli, altresì, 

di conseguire i risultati ivi indicati (P.E.G.); 

 

3) di prendere atto che la gestione di dette dotazioni è riservata ai responsabili come individuati 

dal presente atto; 

 

4) di riservare alla Giunta gli atti di indirizzo relativi a spese riservate alla sua competenza dal 

vigente regolamento di contabilità e dal D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5) di prendere atto che la Giunta procederà a eventuali variazioni delle dotazioni finanziarie con 

proprie deliberazioni, sulla base di apposite relazioni dei responsabili, dalle quali dovranno 

emergere i motivi sottostanti alla richiesta di variazione per raggiungere gli obiettivi fissati, 

anche allo scopo di valutare la correttezza dell'azione del responsabile; 

 

6) di dare atto che per le finalità da raggiungere i responsabili dei settori di cui sopra, dovranno 

gestire anche i capitoli di entrata (risorse) loro assegnati con gli allegati prospetti; 

 

VISTO l’art. 175 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, che recita: 

“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente 

entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di 

uscita, compreso il fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del 

pareggio di bilancio”; 

 

RILEVATO CHE:  

 

• con deliberazione di C.C. n. 27 del 25/09/2020  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-09-2020  .  Pag. 4  -  COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

• con deliberazione di C.C. n. 28 del 25/09/2020  

• con deliberazione di C.C. n. 29 del 25/09/2020  

sono state approvate, per le motivazioni esplicitate in premessa, le variazioni al bilancio di 

previsione 2020/2022 di cui agli allegati prospetti, che formano parte integrante e sostanziale 

delle deliberazioni stesse; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal Responsabile del 

settore proponente e dal Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con il D.LGS. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 

147-bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

PROPONE 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di apportare ai budget assegnati ai sopraindicati responsabili di Settori, le modifiche ed 

integrazioni indicate negli allegati prospetti; 

 

3) Di consegnare ai sopraindicati responsabili di Settori, l’elenco delle risorse da gestire 

(capitoli di Entrata con le relative dotazioni) e l’elenco delle dotazioni finanziarie 

assegnate (capitoli di Spesa con i relativi stanziamenti), così come modificati; 

  

4) Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto immediatamente eseguibile 

con successiva votazione ai sensi dell’art. 134 comma 4, del T.U.E.L. approvato con 

d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                              

                                                                             F.to Dott.ssa Boarelli Sandra 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-09-2020  .  Pag. 5  -  COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147bis 

comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 

 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                              

                                                                             F.to Dott.ssa Boarelli Sandra 

 

 

 

************ 

 

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147bis 

comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con: 

 

[X] attestazione di copertura finanziaria; 

 

[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione economico-

finanziaria o patrimoniale dell'Ente; 

 

[ ] la presente proposta non necessità espressione del parere suddetto in quanto trattasi di atto di 

mero indirizzo. 

 

                                                                                             

                                                                                    Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                                               

                                                                                  F.to Dott.ssa Boarelli Sandra 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-09-2020  .  Pag. 6  -  COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta che precede; 

 

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, quale parte integrante e 

sostanziale del presente deliberato. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Ad unanimità dei voti 

 

DELIBERA 

 

- di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma del T.U.E.L., di cui al D. Lgs. N. 267/2000. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

             IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to Bartocci Luigi Nazzareno                      F.to Dr.Valentini Alessandro  

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 30-09-2020  .  Pag. 7  -  COMUNE DI ESANATOGLIA 
 

 

  

Comune di Esanatoglia 
Provincia di Macerata 

 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. n. 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi.  

 

E’ comunicata, contestualmente, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 

267/2000       Prot. n.  7480             del   17-10-2020 

    

Esanatoglia li   17-10-2020 

                                                                                                   

    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                        F.to Modesti Marco                                                                                                                                                

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto  è esecutivo: 

 

[  ] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata. 

       

[X] Lo stesso giorno in cui è stato adottato l’atto perché dichiarato immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000.. 

                     

Esanatoglia li    17-10-2020 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                                            F.to Dr.Valentini Alessandro      

 

 

La presente deliberazione è conforme all’originale. 

 

Esanatoglia lì 

         IL SEGRETARIO COMUNALE        

                                                                                             Dr. Valentini Alessandro 


